
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISTO DI TENDE VENEZIANE IN 
ALLUMINIO 25 MM PER UFFICI DEL PALAZZO COMUNALE.

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 452 

10/05/2013

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

VISTO l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

 

CONSIDERATO che il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata 

nella G.U. n. 302 del 29 dicembre 2012, stabilisce che “Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico 

delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”; 

 

PRESO ATTO pertanto che  il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2013 è stato 

differito al 30 giugno 2013; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al Settore Finanziario; 

 

PRESO ATTO che il bilancio di previsione 2013 è in fase di redazione; 

 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2013 di assegnazione provvisoria delle 

risorse per l’anno 2013; 

 

 VISTO l’approssimarsi della stagione estiva è quanto mai necessario e urgente dotare tutti gli uffici, 

ove non presenti, di tendaggi al fine di attutire, per quanto possibile, le condizioni di disagio dovute alla luce 

diretta sui Personal Computer e alla calura estiva; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 4 aprile 2002, n. 101 “Regolamento recante criteri 

e modalità per l'espletamento da parte delle amministrazioni pubbliche di procedure telematiche di acquisto 

per l'approvvigionamento di beni e servizi”, che all’art. 11, comma 1, dispone che “Le unità ordinanti delle 

amministrazioni, avvalendosi del mercato elettronico, possono effettuare acquisti di beni e servizi, al di sotto 

della soglia di rilievo comunitario, direttamente dai cataloghi predisposti dagli utenti selezionati attraverso un 

bando di abilitazione. Per gli acquisti di beni e servizi relativi a spese in economia si applicano le procedure 

previste dal decreto del Presidente della Repubblica 20 agosto 2001, n. 384”; 

 

RICHIAMATA la Legge 7.8.2012 n. 135 (spending review) contenente misure di contenimento della 

spesa pubblica, che obbliga le pubbliche amministrazioni all’acquisto dei beni e servizi con il sistema 

(CONSIP) attraverso il mercato elettronico sul sito www.acquistiinretepa.it e in particolare l’art. 1; 

 

ATTESO che si è accertato che non vi sono convenzioni attive in CONSIP per i beni da acquistare 

sopra indicati; 

 



RITENUTO necessario provvedere all’acquisto di mq 65,37 di tende modello Veneziane in alluminio 

25 mm da destinare agli uffici comunali che ne sono privi; 

 

Ritenuto altresì necessario procedere ad assumere il relativo impegno di spesa di complessivi € 

2.135,64 sul capitolo 21182/553/2012; 

 

Considerato che si procederà all’approvvigionamento dei beni di cui sopra attraverso la 

pubblicazione di Richiesta di Ordine sul portale degli Acquisti in Rete – CONSIP per le Pubbliche 

Amministrazioni – Mercato elettronico; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. Di prendere atto della premessa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Di dare atto che si procederà all’acquisto di mq 65,37 di tende modello Veneziane in alluminio 25 

mm da destinare agli uffici comunali che ne sono privi, attraverso la pubblicazione di Richiesta di 

Ordine sul portale degli Acquisti in Rete – CONSIP per le Pubbliche Amministrazioni – Mercato 

Elettronico per la somma complessiva di € 2.135,64, compresa IVA al 21 %; 

 

3. Di impegnare la somma di € 2.135,64, compresa IVA al 21%, sul capitolo 21182/553/2012 impegno 

DPSF509/2013; 

 

4. Di dare atto che il Codice CIG n° Z4009CD8BD gen erato per l’affidamento della Fornitura in oggetto 

dovrà essere indicato nel mandato di pagamento;  

 

5. di provvedere alla liquidazione e pagamento della relativa fattura con atto separato, previa verifica 

della correttezza del documento fiscale e della regolarità della fornitura.  

 

 

      

Il Responsabile del Settore Finanziario 

                            Dott.ssa Casula Maria Angela 

 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISTO DI TENDE VENEZIANE IN ALLUMINIO 25 MM PER UFFICI 
DEL PALAZZO COMUNALE.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 10/05/2013 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

EFISIO FARRIS

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal15/05/2013

Determina N. 452 del 10/05/2013


